
Contacto

Teléfono +034 957500490
Fax +034 957591119
Correo Electrónico contratacion@aytolucena.es

Dirección Postal

Plaza Nueva 1
(14900) Lucena España
ES613

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/9748 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-06-2024 a
las 14:17 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Lucena
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.aytolucena.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6mzWzrz1U%2FE%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de 4 licencias perpetuas de VMWare Workstation 17 Pro con soporte y
actualizaciones (PRTR)

Adquisición de 4 licencias perpetuas del software VMWare Workstation 17 Pro, con derecho a soporte yDescripción 
actualizaciones, para el Ayuntamiento de Lucena, a ejecutar dentro del «Plan de Recuperación, Transformación y
Resiliencia-Financiado por la Unión Europea-NextGenerationEU», Mecanismo de Recuperación y Resiliencia, establecido
por el Reglamento (UE) 2021/241 del Parlamento Europeo y del Consejo, de 12 de febrero de 2021, así como la referencia
al Componente 11, Inversión 3, del PRTR, gestionado por el Ministerio de Política Territorial.
Valor estimado del contrato 955,37 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.398,76 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.156 EUR.

Clasificación CPV
48300000 - Paquetes de software de creación de documentos, dibujo, tratamiento de imágenes, planificación y
productividad.

Plazo de Ejecución
7 Día(s)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

Plaza Nueva 1 ,
(14900) Córdoba España

https://www.aytolucena.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6mzWzrz1U%2FE%3D


Dirección Postal

Pl. Nueva, 1
(14900) Córdoba España

Precio de la oferta más baja 868,76 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.140 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas electrónicas recibidas 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Puesto de trabajo inteligente en el Ayuntamiento de Lucena 499-633754

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CONTROL DE SISTEMAS Y SERVICIOS INFORMÁTICOS ANDALUCES S.L
NIF B23437007
Categoría:Categoría 24 - Paquetes de Software
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C/ Torredonjimeno, 35
(23009) Andalucía España

Contacto

Teléfono 953249828
Correo Electrónico licitaciones@controlsys.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 868,76 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.051,2 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta económica
Fecha del Acuerdo 09/04/2024
Plazo de Formalización Hasta el 11/04/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntemiento de Lucena

Proceso de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0250b764-7259-4bee-b6f8-cbad14dd57e1


Identificador contrato original SU-19/22
Procedimiento Restringido
Tramitación Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Sistema Dinámico de Adquisición
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/04/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Oviv5sLfnyt9Zh% 2FyRJgM8w%3D%3D

ID 0000013516570 |  2024-000643577 | Wed, 12 Jun 2024 14:17:54:372 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
89847900969914750568166946007975010304 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Oviv5sLfnyt9Zh%2FyRJgM8w%3D%3D

